
令和2年度 検査印

富士河口湖町 河口湖簡易水道 中沢配水系 飲料水水質結果一覧表
項目 単位番号 基準値 4月16日 5月21日 6月18日 最大値 最小値 平均値

個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇

不検出 不検出 不検出2 検出されないこと

3

0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

12

ジクロロメタン

20
21

27
28
29

0.052

37
塩化物イオン38 1.0 1.0 1.0 2.4 2.7

39
40 57 57 57 57 53

43
0.02以下

46
47

12.8 15.5
13.4 31.0

1-j己項0についての水質基準適合判定

20%g過は黃 fとして表記。
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互
24

テトラクロロエチレン

トリクロロエチレン

ベンゼン

塩素酸

クロロ酢酸

クロロホノレム

ジクロロ酢酸

ジブロモクロロメタン

臭素酸

総トリハロメタン

トリクロ ロ酢酸_________

ブ'ロモジクロロ メタン

ブロモ永ルム

ホルムアルデヒド

亚鉛及びその化合物

アルミニウム及びその化合物 

鉄及びその化合物

銅及びその化合物

ナトリウム及びその化合物

マンガン及びその化合物

-般細菌

大腸菌

カドミウム及びその化合物

水銀及びその化合物

セレン及びその化合物

鉛及びその化合物

ヒ索及びその化合物

六価クロム 化合物

亜硝酸態窒素

シアン化物イオン及び塩化シアン 

硝酸態奎尜及び亚硝酸態窒素

フッ素及びその化合物

ホウぶ及びその化合物

四塩化炭素

1,4-ジオキサン

14.9
18.8
0.2
7.1

32
2?
互
2?
36

14.9
18.8
0.2
7.1

0.3未満
7.5

0.5未満
0.1未満

16.9
24.5
0.3
7.2

0.5未満
0.1未満,

0.3未満
7.6

13.5
10.4
0.2
7.0

0.2

0.000001未満
0.000001未満

※基準値超過において、io%通過はギ邑7

0.5未満
0.1未満

9.9
10.4
0.2
7.0

9.9
11.0
0.2
7.1

Hi"

0.3未満
7.6

0.3未満
7.5

13
14
77
16
77
7?
19

0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満 

_0.0004 _
0.001未満

0.0004
0.003未満
0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

48

0.005以下
以下

5.8以上*8.6以下 

異常でないこと 

異常でないこと 

5以下であること 

2以下であること

41
42 0.000001未満

0.000001未満

0.003以下
0.0005以下
0.01以下
0.01以下
0.01以下
0.02以下
0.04以下
0.01以下

10以下
0.8以ド

1.0以下
0.002以下
0.05以下
0.04以ド

0.02以下
0.01以下
0.01以 T
0.01以下
0.6以下

0.02以下
0.06以下
0.03以下
0.1以下

0.01以下
0.1以ド

0.03以下
0.03以下
0.09以下
0.08以下
1.0以下
0.2以下
0.3以下
1.0以下-

200以下
0.05以下
200以下
300以下
500以下
0.2以下

0.00001以下
0.00001以下

0.3未満
7.5

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

0.5未満
0.1未満

カルシウム、マグネシウム等(破度)

蒸発残留物

陰イオン界l(li活性剤
ジ:r.オスミン

2-メチルイソボルネオール

井イオン界面活性剤

フェノーノレ類

有機物(个存機炭素(丁 oc)の设)

味

與気

色度

濁度

*水質基準に含まれない項II
水温___________

函

残留盥素

電気伝導率

mg/l- 

mg/1 _ 

mg/l _ 

mg/1 

mg/l 
mg/1 _ 

mg/1- 

nig/1 _ 

mg/1 _ 

mg/1 

mg/l _ 
ing/l— 

mg/1 _ 

mg/1- 

ing/l _ 
mg/1

0.0003未満
0.00005未満

0.001未満
0.001

0.001未満
0.001未満
0.004未満
0.001未満

0.45
0.05未満
0.01未満

0.0002未満
0.005未満

0.0002未満 

0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満

0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満
0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

mg/1 
nig/1 

mg/l 

mg/1 

mg/1 
mg/1 

mg/1 

ing/1 

ing/l 

mg/1 

mg/l 

mg/1 
nig/1 

mg/1 

mg/1 
mg/1 

mg/1 
mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 
mg/1 

mg/1 

mg/l 

mg/l 
mg/1 

mg/1 

ing/l

0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

_0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

0.3未満
7.6

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

_0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

30
69

0.02未満 

〇.000001未満
0.000001未満

0.002未満
0.0005未満

0.3未満
7.7

0.3未満
7.5

異常なし 

興常なし 

0.5未満
0.1未満

°C

rng/1 _ 

"S/cm

44
7?

0.5未満
0.1未満

0.005未満
0.03未満

0.026
2.5

0.001未満

30
31



検査印

若彦配水1 飲料水水質結

令和2年度
富士河口湖町

株式会
山梨県卜I ーダ"--
TEL 05卜 284-8131 FAX

茏ンター

麵129-1
055-284-8132

番皆 砌 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日

序ゴ！力'I甥ノ

最大値

目笠娜乙ム

最小値 平均値
前年度 
最大値

前々年度
最大値

1 •般細菌 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

2 大腸菌 - 検出されないこと不検出 不検出 不検出 - -

3 カドミウム及びその化合物 mg/1 0.003以下 - - 0.0003未満
4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 ing/1 0.01以下 - 0.001未満
6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満
7 ヒ尜及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - 0.001未満
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 - 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 亜硝酸態窒素 mg/1 0.04以下 - - - - - 0.004未満
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 - 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態奎粜及び亜硝酸態窒索 mg/1 10以下 - - - 0.35
L2 フッ素及びその化合物 mg/1 0.8以下 - - 0.06
13 ホウ索及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - 0.01未満
14 四塩化炭尜 mg/1 0.002以下 - - 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン ing/l 0.05以下 - - 0.005未満
16 mg/1 0.04以下 - - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 - - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - - - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - - - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - - - 0.0002未満
21 組素酸 mg/1 0.6以下 - 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 - 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム mg/1 0.06以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
24 ジクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 - 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジブロモクロロメタン mg/1 0.1以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0004
26 吳尜酸 mg/1 0.01以下 - 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0004
28 トリクロ ロ酢酸 mg/1" 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/1 0.08以下 - 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亚鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.005未満
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 - 0.005
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 - - 0.03未満
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - 0.005未満
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 - - 3.4
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 - - 0.001未満
38 塩化物イオン mg/1 200以下 1.1 1.3 1.1 1.3 1.1 1.2 1.5 1.8
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 - 32 32 32 32 29 31
40 恭発残留物 mg/1 500以下 - 65 65 65 65 70 47
41 陰イオン界而活性剤 mg/1 0.2以下 - - - - - 0.02未満 -

42 ジュ•.オスミン mg/1 0.00001以下 - 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 - 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオン界面活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - - 0.002未満 -

45 フェノール類 mg/1 0.005以下 - - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(令有機炭索(TOC)のft) mg/1 3以F 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満
47 pH値 5.8以上、8.6以f 8.4 8.4 8.4 8.4 8.4 8.4 8.5 8.5
48 味 - 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - - - -

49 - 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満
51 te- 度 2以ドであること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項口

水温 °C 10.4 11.2 11.5 11.5 10.4 11.0 12.3 15.7
気温 °C 9.1 11.3 19.0 19.0 9.1 13.1 24.8 31.9
残留塩素 mg/1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.1 0.2 0.4
電気伝導率 "S/cm 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 8.0 8.1

卜/記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - -

※基準値超過において、;10%超過は青色、 20%超過は I、j直 u ! として表記。



検査印

FAX 055-284-8132

令和2年度
富士河口湖町河

菩S紹j ■、ノごでき

株式会社環境計量センター

山梨!^南'ア系プス市宮沢129-1
戶ノし.',ヘー

番号 項冃 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日

俘•土力1劉'

最大値

自®棘乙乙

最小値

1方

平均値
前年度
最大値

前々年度 
最大値

1 般細歯 個/ml 100 個/ml以 T 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

2 大腸菌 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 - - -

3 カドミウム及びその化合物 mg/l 0.003以下 - - - 0.0003未満 0.0003未満
4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - - 0.00005未満 -

5 セレン及びその化合物 mg/l 0.01以下 - - 0.001未満 -

6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - 0.001未満 -

7 ヒ尜及びその化合物 mg/l 0.01以下 0.005 0.005 0.005 0.005 0.005 0.005
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 -
9 亜硝酸態奎本 mg/i 0.04以下 - - - 0.004未満 -

10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/1 10以下 - - 0.36 -

12 フッ素及びその化合物 mg/1- 0.8以す - - 0.05
13 ホウ素及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - 0.02
14 四塩化炭素 mg/1 0.002以下 - 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - - 0.005未満
16 シノ' 1,2ン’ソ：：：-’丁チレン及び卜vンス1,2シクロロエナレンmg/1 0.04以下 - - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 - - 0.0002未満
18 テトラクロロこ！！チレン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
21 塩繡 mg/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 ク叩酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム mg/1 0.06以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0003
24 ジクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジブロモクロロメタン mg/1 0.1以下 0.0002 0.0002 0.0002 0.0002 0.0004 0.0006
26 臭桌酸 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0004 0.0004 0.0004 0.0004 0.0007 0.0014
28 トリクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0002 0.0002 0.0002 0.0002 0.0003 0.0005
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/1 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亚鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - - - 0.013 0.013
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 0.008 0.008 0.008 0.008 0.010 0.022
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 0.03未満 0.03未満 0.0妹満 0.03未満 0.03未満 0.06
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - - - 0.007 -

36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 - — - - 5.8 -

37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 - - - - 0.003 0.005
38 塩化物イオン mg/1 200以下 2.3 2.3 1.6 2.3 1.6 2.1 4.2 3.3
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 - 150 150 150 150 150 180
40 蒸発残留物 mg/1 500以下 236 236 236 236 250 280
41 陰イオン界面活性剤 mg/1 0.2以下 - - — - 0.02未満 -

42 ジ;T.オスミン mg/1 0.00001以下 - 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 - 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオン界郎活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - - 0.002未満 -

45 フヱソール類 mg/1 0.005以下 - - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(全有機炭紊(TOC)の量) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3 0.3未満
47 Pl載 - 5.8以上*8.6以下 7.7 7.6 7.5 7.7 7.5 7.6 7.6 7.7
48 味 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - - -

49 良気 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - - —

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5 0.6
51 濁度 度 2以下であること 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.2 0.5

*水質基準に含まれない項冃

水温 °C 11.5 14.5 14.4 14.5 11.5 13.5 20.0 17.8
気温 °C - 9.9 14.1 20.0 20.0 9.9 14.7 25.8 28.7
残留塩尜 mg/1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
電気伝導率 1 11 S/cm 33 36 33 36 33 34 36 42

L:記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - - -

※基準値超過において、10%超過は青色、 20%超過は黄 下適合は赤色'遷して表記。



令和2年度 検査印

富士河口湖町 河口湖簡易水道 入山配水愚 飲料水水質結果一覧表
番号 項y 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日 最大値 最小値 平均値

個/ml 〇 〇 〇 〇 〇 〇

不検出 不検出 不検出2

0.001未満
〇.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

12

13
14

ジクロ〇メタン 0.02以下

0.0002未満

0.02以下

200以下 1.2 2.7 1.3 2.5
38 38
61 61

0.02以下

8.2 12.7
14.2

9.3
k記項目についての水質基準適合判定

※基準値超過において、10%通過はく 20%超過は黄色、 として表記。

株式会
山梨県市曾$129-1
TEL 055-284-8132
厚生労働省疊録..:恐:7^ 

前々年度 
最大］慮

1

モンター

0.3未満

°C

50
8(7

0.000001未満
0.000001未満

0.000001未満
0.000001未満

0.000001未満
0.000001未満

0.5未満
0.1未満

0.5未満
0.1未満

0.5未満
0.1未満

度

度..

0.000001未満
0.000001未満

25

22

46

47

32

34

2?
37

3?

前年度 
最大値

〇

16.5
19.0
0.3

8.2
11.8
0.2
9.0

21,3
25.2
0.4
9.6

16.5
19.011.8

0.2
9.0

1.7
～38～
61

42

■4?

3

4

5

6

7
T
9
10

11

300以下
500以下
0.2以ド

0.00001以下
0.00001以下

2.7
～38～

0.01以下
0.01以下
0.01以下
0.6以下

0.3未満
7.5

21.7
30.9
0.4
9.6

0.2
—9.3

m!7

__ 1.0 _

0.1未満
__ 1.0 _
0.1未満

15

16

77

7?

50

0.3未満
7.5

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

13.4
11.8
0.2
9.1

100個/ml以下 

検出されないこと 

0.003以下
0.0005以下
0.01以下
0.01以下
0.01以下
0.02以下
0.04以下
0.01以下

10以F
0.8以下
1.0以下

0.002以下
0.05以下
0.04以下

0.06以下
0.03以下
0.1以下

0.01以下
0.1以下

0.03以下
0.03以下
0.09以下
0.08以下
1.0以下
0.2以下
0.3以下
1.0以下
200以下
0.05以下

0.3未満
7.6

0.3未満
7.6

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

ベンゼン

塩素酸

ク叩酢酸

クロロホノレム

ジクロロ酢酸

ジブロモクロロメタン_________

臭素酸

総トリハロメタン

トリクロロ酢酸

プ'ロモジクロロメタン________

ブロモホルム

ホルムアルデヒド

亚鉛及びその化合物

アルミニウム及びその化合物

鉄及びその化合物

銅及びその化合物

ナトリウム及びその化合物

マンガン及びその化合物

塩化物イオン

カルシウム、マグネシウム等(硬度) 

蒸発残留物

陰イオン界曲活性剤

ジェオスミン_________________

2-メチルイソボルネオール

非イオン界跖活性剤

フェノール類

有機物(全#機 (TOC)の说)

pl i値

味

奥気

色度

濁度

*水質基準に含まれない項!;I

水溫

残留塩ぷ

電気伝導率

0.005以下
3以下

5.8以上。8.6以下

界常でないこと 

異常でないこと 

5以下であること 

2以下であること

0.000001未満
0.000001未満

_0.06未満
0.002未満

0 0011
0.003未満

0.0005
0.001未満

0.0019
0.003未満

0.0006
0.0002未満
0.008未満

0.06未満
0.002未満

0.0005
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0008
0.003未満

0.0003
0.0002未満
0.008未満

mg/l 

ji S/cm

般細菌

人腸閣

カドミウム及びその化合物

水銀及びその化合物

セレン及びその化合物

鉛及びその化合物

ヒ桌及びその化合物

六価クロム化合物

亜硝酸態窒素

シアン化物イオン及び塩化シアン 

硝酸態奄ぷ及び亚硝酸態蜜索 

フッ素及びその化合物

ホウ尜及びその化合物

叫塩化炭素

1,4-ジオキサン

_0.06未満
0.002未満 

_0.0005 _
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0008
0.003未満

0.0003
0.0002未満
0.008未満

40

41

0.3未満
7.6

0.0003未満
0.00005未満
0.001未満
0.001未満
0.001未満
0.001未満
0.004未満
0.001未満

0,37
0.06

0.01未満
0.0002未満
0.005未満

0.0002
0.0002未満

_0.06未満
0.002未満 

_0.0005 _
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0008
0.003未満

0.0003
0.0002未満
0.008未満

29

30

31

20

21

0.3未満
7.6

異常なし 

異常なし 

0.5未満
0.1未満

27

Is

44
7?

0.06未満
0.002未満

0.0005
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0008
0.003未満

0.0003
0.0002未満
0.008未満

0.0002未満
0.0002未満

0.06未満
0.002未満

0.0006
0.003未満

0.0002
0.001未満

0.0012
0.003未満 

_0.0004 _ 
0.0002未満
0.008未満
0.005未満
0.005未満
0.03未満

0.006
3.1

0.001未満
2,0
40
87

0 02未満

48
49

nig/l 
mg/1■ 

mg/1- 

mg/l 

nig/l _ 

mg/1 _ 
mg/1 

mg/1■ 

mg/1■ 

mg/1■ 

mg/1 

nig/l _ 
mg/1■ 

mg/1 
mg/1 

mg/1 _ 

nig/l 
mg/1 

nig/l 
mg/1 __ 

nig/l _ 

mg/1 _ 

mg/1 _ 
mg/1- 

mg/1 _ 

nig/l _ 

mg/1

mg/1— 

mg/1 _ 
mg/1 _ 

mg/1 _ 

mg/1 _ 

mg/1 _ 
mg/1 _ 

mg/1 _ 

mg/1 _ 

nig/l _ 

mg/1 _ 

rng/1 _ 
mg/1- 

nig/l _ 

rng/l _ 

mg/1 _ 
rng/1

0.000001未満
0.000001未満

0.002未満
0.0005未満

_ 0.3未満
7.8

テトラクロロエチレン

トリクロロエチレン



検査印

※基準値超過において、1〇%はく 20%趋過は黄色、 として表記。

‘水

株式
山梨

令和2年度
富士河口湖町 足承!田簡易水道

沢129-1
TEL 055-284-8131 FAX 055-284-8132

番号 項目 '単位.. 基準値 4月16日 5月21日 6月18日

ノ字土力歡

最大値

目笠棘乙ム•

最小値

‘河
平均値

前年度 
最大値

前々年度 
最大値

1 •般細歯 IlS/inl 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

2 大腸歯 - 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 - -

3 カドミウム及びその化合物 mg/1 0.003以下 - 0.0003未满
4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満
6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満
7 ヒ尜及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 亜硝酸態窒素 mg/1 0.04以下 - 一 - - 0.004未満
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/1 10以下 - 0.54
12 フッ尜及びその化合物 mg/1 0.8以下 - 0.05未満
13 ホウ桌及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.01未満
14 叫塩化炭素 mg/1 0.002以下 - 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - 0.005未満
16 ンノ、1.2シクuuエ子レン及びトフンス1,2-ジクロuxチレン■ mg/1 0.04以下 - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン ing/1 0.01以下 - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
21 塩素酸 mg/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム mg/1 0.06以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0003
24 ジクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジブロモクロロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0004
26 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0010
28 トリクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0003
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/1 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.015
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 0.005未満
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 0.03未満
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.005未満
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 3.5
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 0.001未満
38 塩化物イオン mg/1 200以下 1.4 2.6 1.4 2.6 1.4 1.8 2.2 3.9
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 34 34 34 34 38 41
40 蒸発残留物 mg/1 500以下 55 55 55 55 82 64
41 陰イオン界妬活性剤 mg/1 0.2以下 - - - - 0.02未満 -

42 ジェオスミン mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオン界面活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - 0.002未満 -

45 フェノール類 mg/1 0.005以下 - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(全有機炭素(TOC)の量) rng/1 3以下 〇.妹満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3
47 pH値 5.8以上*8.6以下 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.6 7.6
48 味 - 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - -

49 臭気 - 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満
51 濁度 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項H
水温 で 11.0 12.4 13.4 13.4 11.0 12.3 14.4 14.3
気温 °C 11.0 11.2 19.0 19.0 11.0 13.7 26.0 29.1

— 残留塩索 mg/1 0.2 0.1 0.2 0.2 0.1 0.2 0.2 0.2
電気伝導率 li S/cm 9.0 9.3 8.7 9.3 8.7 9.0 9.5 9.4

1こ記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - - -



令和2年度 検査印

富士河口湖町 足和田簡易水道(西浜)新三沢配水系 飲料水水質結果一覧表
項目 単位 基準値番号 4月16日 5月21日 6月18日 最大値 最小値 平均値

個/rnl 〇 〇 〇 〇 〇

不検出 不検出2

3 0.0003未満
4

0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

12

13

20

0.06未満
0.002未満

ジブロモクw ロメタン

29 0.0002
ブロモホルム 0.09以下30

31
32

0.2以下

200以下 1.4 1.6 1.7
35 38

40 59 65

rng/143

0.02以下
フェノール類

5以下であること

2以下であること

22.7 18.7
26.3

1-/記項円についての水竹

※基準値超過において、10%翻過は 20%S過は黃色、 匾として表記。

株式!驾ンター 

山_虞齋_4?ス亩宫沢129-1 
TELJ 0^5-2^131 FAX 055-284-8132 
厚生勞働省登録…2好号 

°C

前年度 
最大値

〇

0.06未満
0.002未満
0.0002未満

0.000001未満
0.000001未満

〇 .5未満
0.1未満

0.000001未満
0.000001未満

0.0002未満
0.008未満

0.000001未満
0.000001未満

300以下
500以下
0.2以下

0.00001以下
0.00001以下

前々年度 
最大値

〇

度

ベンゼン

塩素酸

クロロ酢酸

クロロホノレム

ジクロロ酢酸

15.0
n~7~
0.1
8.6

11.7
11.7
0.1
8.5

0.3未満
7.5

23
互
至
～26

16.5
19.0
0.2
8.5

0.3以下
1.0以ド

200以下
0.05以下

1.4
互

臭素酸

総トリハロメタン

トリクロロ酢酸 

■ブロモジクロロメタン

1.6 
～35～～
77

有機物(全有機炭素(TOC)のg)
pl Ifli'i
味

與気

色度

濁度

*水質基準に含まれない項

水溫

残留也ぷ

屯w伝導率
0.2

35
2?
互
38

46 0.3未満
7.5

0.5未満
0.1未満,

5
6
T
T
I
10

II

16.5
19.0
0.2
8.7

14.4
15.1
0.1
8.6

1.5
～35～
～59～

15

16

77

77

11.7
14.5
0.1
8.7

0.08以下
1.0以下

0.5未満
0.1未満

ホルムアルデヒド

收鉛及びその化合物

アルミニウム及びその化合物

鉄及びその化合物

銅及びその化合物

ナトリウム及びその化合物

マンガン及びその化合物

塩化物イオン

カルシウム、マグネシウム等(硬度)

蒸発残留物

陰イオン界餌活性剂

ジェ.オスミン

2-メチルイソボルネオール

非イオン界面活性剤

〇

不検出

100個/ml以下 

検出されないこと

0.003以ド

0.0005以下
0.01以下
0.01以下
0.01以下
0.02以下
0.04以ド

0.01以下
10 以 I、-

0.8以下
1.0以下

0.002以ド

0.05以下
_0.04以下

0.02以下
0.01以下
0.01以下
0.01以下
0.6以下

0.02以下
0.06以下
0.03以下
0.1以下
0.01以下
0.1以下

0.03以下
0.03以下

0.3未満
7.6

0.000001未満
0.000001未満

41

4?

0.005以ド

3以下
5.8以上、8.6以下 

異常でないこと 

異常でないこと

50 0.5未満
0.1未満

0.02未満_

0.000001未満
0.000001未満

0.002未満
0.0005未満

0.3未満
7.6

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

_0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

rng/1

mg/l

rng/1 0.3未満
7.5

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

0.5未満
0.1未満

_0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満

_0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.004 一

0.0004
0.001未満

0.0006
0.003未満

0.3未満
7.5

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

0.3未満
7.5

rng/1  
mg/1- 

rng/1 _ 

mg/1 _ 

mg/1 _ 
rng/1- 

mg/1 _ 

mg/1 — 

mg/1
mg/1 ■

39
IT

27
28

0.3未満
7.5

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

mg/1
jLi S/cm

29.5
0.2

44

IF

テトラクロロエチレン

トリクロロエチレン

0.000001未満
0.000001未満

0.003未満
0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

0.0002未満
0.008未満

21

22

48

49

般細菌

大腸閣

カドミウム及びその化介物

水銀及びその化合物

セレン及びその化合物

鉛及びその化合物

ヒ枭及びその化合物

六価クロム化合物

亜硝酸態窒素

シアン化物イオン及び塩化シアン- 

硝酸態窒尜及び业硝酸態奄素

ノッぶ及びその化合物___________

ホウぷ及びその化合物

四塩化炭素

1,トジオキサン__________________

ンス1ニ ンンぃ'：> 十ンン及ひ；‘':ノンノ、1,2ンン‘ 丁.チレン 

ジクロロメタン

0.00005未満
0.001未満
0.001未満
0.001未満
0.001未満
0.004未満
0.001未満

0.54
0.06

0.01未満
0.0002未満
0.005未満

0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満

0.06未満
0.002未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.001未満

0.0002未満
0.003未満

0.0002未満
0.0002未満
0.008未満

0.012
0.005未満
0.03未満

0.005未満
3.5

0.001未満
2.0

mg/1 
mg/1 

mg/1 

mg/1 
mg/1 

mg/1 

rng/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 
rng/1 

mg/1 
mg/1 

rng/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

rng/1 

mg/1 

mg/1 
mg/1 

rng/1 
mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 
mg/1



令和2年度
富士河口湖町足和田簡易水道 (根場)本沢配dく系 飲料水水質結果一覧表

株式会社環境計iセンター
山梨県南め.袁.沢L29-1
TEL 05542^8®.^ 055-284-8132

検査印

彐界 乙厶1门

番号 項H 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日 最大値' 最小値 平均値
前年度
最大値

前々‘度
最大値

1 •般細閣 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

2 大腸蘭 - 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 - - -

3 カドミウム及びその化合物 mg/1 0.003以下 - - 0.0003未満
4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - - 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 mg/1 0.01以下 一 - 0.001未満
6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - 0.001未満
7 ヒ素及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - 0.001未満
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 亜硝酸態窒尜 mg/1 0.04以下 - - - - 0.004未満
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/1 10以下 - - 0.44
12 フッ素及びその化合物 mg/1 0.8以下 - - 0.05未満
13 ホウ素及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - 0.01未満
14 四塩化炭索 mg/1 0.002以下 - - 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - - 0.005未満
16 シス1,2ジン"口エチレン及びトランス1,2ジクチレン mg/1 0.04以下 - - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 - - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/i 0.01以下 - - 0.0002未満
21 塩素酸 mg/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロ U酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム mg/1 0.06以下 0.0004 0.0004 0.0004 0.0004 0.0004 0.0006
24 ジクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジプ'ロモク13 ロメタン mg/1 0.1以下 0.0004 0.0004 0.0004 0.0004 0.0003 0.0007
26 與尜酸 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0012 0.0012 0.0012 0.0012 0.0010 0.0020
28 トリクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクWI3 メタン mg/1 0.03以下 0.0004 0.0004 0.0004 0.0004 0.0003 0.0007
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/1 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - - - 0.007
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 - - - 0.005未満 -
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 0.04 0.04 0.04 0.04 0.04 0.05
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - - - 0.008 -
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 - - - 2.7 -

37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 - - - - 0.002
38 坂化物イオン mg/1 200以下 1.1 1.2 1.1 1.2 1.1 1.1 1.7 2.0
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 - - - - 22
40 蒸発残留物 mg/1 500以下 41 41 41 41 51
41 陰イオン界面活性剤 mg/1 0.2以下 - - - - 0.02未満 -

42 ジコ.オスミン mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 冲イオン界面活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - 0.002未満
45 フェノ--ル類 mg/1 0.005以下 - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(全有機炭素(TOC)の量) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満
47 pH値 5.8以上*8.6以下 7.4 7.3 7.4 7.4 7.3 7.4 7.4 7.4
48 味 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - - -

49 契気 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.6 0.6 0.5未満 - 0.9 2.1
51 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項目

水温 °C 9.8 14.3 17.5 17.5 9.8 13.9 21.7 25.4
気温 r 14.0 16.8 18.5 18.5 14.0 16.4 25.8 27.9
残留湓尜 mg/1“ - 0.2 0.1 0.1 0.2 0.1 0.1 0.3 0.4
電気伝導率 li S/cm 5.1 5.2 5.2 5.2 5.1 5.2 5.5 5.3

1•.記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 1 - - - - -

※基準値超過において、j 10%超過は青色、 20%超過は 〇'はボ色* として表記。
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令和2年度
富士河口湖町足和田簡易水道 (根場”沢配水系 飲料水水質結果一覧表

株式会社環境計量.セタター
山梨県南Tルグ#官沢129-1
TEL 055-284-8132

検査印

ノ子エ刀.閒

番号 項冃 単位 基準値 4月16日 5月21日 6 月18 0 最大値 最小値 平均値
前年度
最大値

前々年度
>大値

1 •般細菌 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇
2 大腸閣 — 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 -

3 カドミウム及びその化合物 mg/1 0.003以下 0.0003未満
4 水銀及びその化合物 rng/1" 0.0005以下 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 rng/1 0.01以下 0.001未満
6 鉛及びその化合物 ing/1 0.01以下 0.001未満
7 ヒ索及びその化合物 mg/1 0.01以下 0.001未満
8 六価クロム化合物 rng/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 亜硝酸態窒索 mg/1 0.04以下 - - - - 0.004未満
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/1 10以下 0.41
12 フッ素及びその化合物 mg/1 0.8以下 0.05未満
13 ホウ本及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.01未満
14 四塩化炭素 mg/1 0.002以下 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン ing/1 0.05以下 0.005未満
16 mg/1 0.04以下 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
21 塩素酸 mg/1 0.6以下 - 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 - 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム rng/1 0.06以下 - 0.0003 0.0003 0.0003 0.0003 0.0003 0.0003
24 ジクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 - 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジブロモクロロメタン rng/1 0.1以下 0.0002未满 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0004
26 臭桌酸 rng/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0003 0.0003 0.0003 0.0003 0.0003 0.0009
28 トリクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002
30 ブWモホルム rng/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド rng/1 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 匝鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.005未満
33 アルミニウム及びその化合物 rng/1 0.2以下 0.005未満
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 0.03未満
35 銅及びその化合物 mg/1.. 1.0以下 0.005
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 2.9
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 0.001未満
38 塩化物イオン rng/1 200以下 1.3 1.7 1.3 1.7 1.3 1.4 2.4 2.2
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 - - - 26 -
40 蒸発残留物 rng/1 500以下 - 47 47 47 47 67 44
41 陰イオン界阁活性剤 rng/1 0.2以下 - - - - 0.02未満 -

42 ジュ:オスミン mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオーン界面活性剤 rng/1 0.02以下 - - - 0.002未満 -

45 フエノール類 rng/1 0.005以下 - - - - 0.0005未満 -
46 機物(全有機炭素(TOC)の设) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満
47 pH値 - 5.8以上.8.6以下 7.3 7.3 7.4 7.4 7.3 7.3 7.4 7.4
48 味 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - - -

49 臭気 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満
51 濁度 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項目

水温 11.1 16.7 19.7 19.7 11.1 15.8 24.7 23.3
気温 °C 11.0 12.8 17.8 17.8 11.0 13.9 26.1 26.1
残留塩尜 mg/1 0.3 0.2 0.3 0.3 0.2 0.3 0.3 0.3
屯気伝導率 M S/cm 6.3 6.4 6.4 6.4 6.3 6.4 6.4 6.3

上記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - -



検査印令和2年度
富士河口湖町足番!田簡易水道

株式会ター 
山梨県南アヴI登久市•宮瘁129_1 
TEL 相.去84,^11础IX 05£

番号 項目 舉位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日

ノ字土力1别ノ

最大値

芽®:•.乙乙

最小値

可

平均値
前年度 
最大値

前々年度
最大値

1 般細菌 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 2
2 大腸菌 - 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 - - - -

3 カドミウム及びその化合物 mg/1 0.003以下 0.0003未満 0.0003未満 0.0003未満 0.0003未満 0.0006
4 水銀及びその化合物 ing/1 0.0005以下 - - - - 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - - - 0.001未満
6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - - - 0.001
7 ヒ素及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - - - 0.001未満
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 亚硝酸態窒素 mg/1 0.04以下 - - - - 0.004未满
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態奎索及び亜硝酸態窒素 mg/1 10以下 - 0.97 0.94
12 フッ桌及びその化合物 mg/1 0.8以下 - 0.06
13 ホウ索及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.01
14 四塩化炭素 mg/1 0.002以下 - 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - 0.005未満
16 シス1,2ジンユ：チレン及びトランx1,2ジクロロエチレンmg/1 0.04以下 - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
21 盅索酸 mg/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム mg/1 0.06以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0003 0.0006
24 ジクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジフ'ロモクロロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0027 0.0006
26 臭素酸 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0,001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0111 0.0017
28 トリクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモ■ジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0008 0.0005
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0073 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/1 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.056 0.056 0.056 0.056 0.24
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 0.005未満
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 - 0.03未満
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.005未満
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 一 2.9
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 - 0.001未満
38 塩化物イオン mg/1 200以下 0.9 1.4 1.0 1.4 0.9 1.1 1.9 1.3
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 - 39 39 39 39 40 43
40 蒸発残留物 mg/1 500以下 - 62 62 62 62 96 74
41 陰イオン界面活性剤 mg/1 0.2以下 - - - - - 0.02未満 -

42 ジコ.オスミン mg/1 0.00001以下 - 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 - 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 イオン界囲活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - - 0.002未満 -

45 フェノール類 mg/1 0.005以下 - - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(全有機炭素(TOC)のtt) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満
47 pl1値 5.8以上*8.6以下 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 7.6 8.6
48 味 ■- 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - - -

49 臭気 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なじ - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5 0.5未満
51 濁度 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1 0.1未満

氺水質基準に含まれない項目

水温 °C 8.5 14.2 17.1 17.1 8.5 13.3 20.3 23.7
気温 °C 13.8 12.3 19.0 19.0 12.3 15.0 26.1 27.5
残留塩素 mg/1 - 0.1 0.2 0.2 0.2 0.1 0.2 0.3 0.4
電気伝導率 | H S/cm 9.2 9.4 9.4 9.4 9.2 9.3 10 10

1二記項ロについての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - - -

※基準値超過において、10%超過は肩'色、 20%超過は黄 とし C 去 Sdn



令和2年度 検査印

富士河口湖町 足和田簡易水道(大嵐)富士見配水系 飲料水水質結果一覧表
番号 項目 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日 最大値 最小値 平均値

個/ml 〇 〇 〇 〇

不検出2

0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

0.27 0.27 0.27 0.27
13

0.002以下14

0.06未満

ジブロモクロロメタン

27 0.0027

0.0002未満
ホルムアルデヒド 0.008未満

33

0.03未満

4.3 4.7 5.3
46
133

0.02以下

46

18.0 22.3
20.1

0.3

I:記項目についての水質基準適合判定

※基準値超過において、io%超過は言巨7 20%超過は黃fe、

;29-1
055-284-8132

0.000001未満
0.000001未満

度

0.000001未満
0.000001未満

前年度 
最大値

〇

4.4
46
121

28

互

互
3?

4.7
46
121

23
24

4.3
46
727

14,3
15.0
0.2
14

5.9
51
117

34

互
2?
3?

0.3未満
8.0

23.2
26.2
0.4
16

10.0
11.1

18.0
20.1
0.3
14

15.0
13.8
0.2
14
適合

10.0
11.1
0.2
14

4.3
46
727

0.3未満
8.1

前々年度 
最大値

〇般細菌

人腸閣

カドミウム及びその化合物 

水銀及びその化合物 

セレン及びその化合物 

鉛及びその化合物 

ヒ枭及びその化合物 

六価クロム化合物

曲:硝酸態窒索

0.5未満
0.1未満

〇

不検出

0.5未満
0.1未満

0.04以下
0.01以下

10以ド

0.8以下
1.0以下

0.3未満
8.0

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

50

51

〇

不検出

0.2
14

mF

w索酸

総トリハロメタン

トリクロ ロ酢酸 

フ''ロモジクロロメタン 

ブロモホルム

14

15

16

7F
77
19

_0.06未満
0.002未満

0.0005
0.003未満

0.0007
0.001未満

0.0019
0.003未満

0.0007
0.0002未満
0.008未満

0.3未満
8.1

0.005以ド

3以下
5.8以上*8.6以下 

異常でないこと 

異常でないこと 

5以下であること 

2以下であること

0.3未満
8.1

0.05以下
0.04以下
0.02以下
0.01以下
0.01以下
0.01以下
0.6以下

0.02以下
0.06 以 T
0.03以下
0.1以下

0.01以下
0.1以下

0.03以下
0.03以ド

0.09以下
0.08以下
1.0以下
0.2以下
0.3以下
1.0以下
200以下
0.05以下
200以下
300以下
500以下
0.2以下

0.00001以下
0.00001以下

rng/1
rng/1 

mg/1 

mg/1 

mg/l 

mg/1 

mg/1

0.5未満
0.1未満

0.06未満
0.002未満

0.0005
0.003未満

0.0007
0.001未満

0.0019
0.003未満 

_0.0007 一 

0.0002未満
0.008未満

0.001未満
0.91
0.31

0.3未満
8.1

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

0.5未満
0.1未満

0.06未満
0.002未満

0.0008
0.003未満

0.0013
0.001未満

0.0034
0.003未満

0.0011
0.0002

0.008未満

27.1
0.2
15～

44

0.5 _
0.1未満

0.000001未満
0.000001未満

0.3未満
8.1

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

0.003未満
0.0010

0.0002未満
0.008未満

0.018
0.005未満 

_0.03未満
0.005未満

9,8
0.001未満

_ 0 . 0 2未満_ 

0.000001未満
0.000001未満

0.002未満
0.0005未満

0.3未満
8.1

0.000001未満
0.000001未満

100個/ml以下 

検出されないこと

0.003以下
0.0005以下
0.01以下
0.01以下
0.01以下

_0.06未満
0.002未満 

_ 0.0005 _ 
0.003未満

0.0007
0.001未満 

_0.0019 _
0.003未満

0.0007
0.0002未満
0.008未満

不適含は赤として表記。

で

mg/1 _ 
/£S/crn

亜鉛及びその化合物

アルミニウム及びその化合物

鉄及びその化合物

銅及びその化合物

ナトリウム及びその化合物

マンガン及びその化合物

塩化物イオン

カルシウム、マグネシウム等(硬度) 

蒸発残留物

陰イオン界面活性剤

ジ:].オスミン

2-メチルイソボルネオール

非イオン界面活性剤

フェノール類_________________

有機物(全有機(TOC)の位)

pl
味

蓮
色度

濁度

*水質基準に含まれない頌目

水趾

気温

残留塩素

道気伝禅率

0.000001未満
0.000001未満

47

^4?

4?

株式会社環境計量センタ 

山梨県iア7レウを市官沢]1 
TEL 05^-284^8131. FAX 
厚生労働省登’録22Z号J

mg/1 

mg/1 
mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1 

mg/1

シアン化物イオン及び塩化シアン 

硝酸態室尜及び亚硝酸態窒素

フッ尜及びその化合物

ホウ索及びその化合物

四塩化炭素

1,4-ジオキサン

20

21

22

mg/1  

mg/1 _ 

mg/1- 

mg/1.• 

mg/1— 

mg/1- 

mg/1 _ 

mg/1 _ 

mg/1
mg/1- 

mg/1 _ 
mg/1- 

mg/1 _ 

mg/1- 

mg/1- 

mg/1

0.002未満
0.0005

0.003未満
0.0007

0.001未満
0.0019

0.003未満
0.0007

0.0003未満 _ 

0.00005未満
0.001未満
0.001未満

0.001
0.001未満
0.004未満
0.001未満

0.88
0.30
0.04

0.0002未満
0.005未満

0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満
0.0002未満

0.07
0.002未満

0.0007
0.003未満

0.0010
0.001未満

4

5

6

7
7
V
7F
11

12

シス1,2ジンチレン及びトランス1,2ジクロロエチレン

ジクロロメタン

テトラクロ ロエチレン

トリクロロエチレン

ベンゼン________________________

塩素酸

クロロ酢酸

クロロホノレム

ジクロロ酢酸

40

41

42



検査印令和2年度
富士河口湖町 上九一色簡易水道 精進,

株式会社。_勛量センター
山梨県南fルプ孑市宮沢129-1
TEL 055-284-8131 FAX 055-284-8132

番号 項H 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日

浮土力歡

最大値

目笠郷

最小値

i万
平均値

前年度 
最大値

前々年度 
最大値

1 •般細閣 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

2 大腸菌 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 - —

3 カドミウム及びその化合物 rng/1 0.003以下 - - 0.0003未満
4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - — 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - 0.001未満
6 鉛及びその化合物 mg/l 0.01以下 - - 0.001未満
7 ヒ紊及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 匝硝酸態奎尜 mg/1 0.04以下 - - - - - 0.004未満
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び驵硝酸態窒素 mg/1 10以下 - 0.54
12 フッ素及びその化合物 mg/1 0.8以下 0.05未満
13 ホウ桌及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.01未満
14 四塩化炭素 mg/1 0.002以下 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - 0.005未満
16 ンノ、1,2ジソuuxチレン及びトランス1,2ジクロロエチレンmg/1 0.04以下 - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/l 0.02以下 - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン rng/1 0.01以下 - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
21 塩素酸 mg/l 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム mg/1 0.06以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
24 ジクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジブロモクロロメタン mg/l 0.1以下 0.0002 0.0002 0.0002 0.0002 0.0002 0.0007
26 炱桌酸 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/l 0.1以下 0.0004 0.0004 0.0004 0.0004 0.0004 0.0011
28 トリクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 — z 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0002 0.0002 0.0002 0.0002 0.0002 0.0004
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/l 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.083
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 - 0.005未満
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 - 0.03未満
35 銅及びその化合物 rng/1 1.0以下 - 0.005未満
36 ナトリウム及びその化合物 mg/l 200以下 3.0
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 - 0.001未満
38 塩化物イオン mg/1 200以下 2.0 3.3 2.3 3.3 2.0 2.5 3.0 3.1
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1- 300以下 32 32 32 32 36 32
40 燕発残留物 mg/1 500以下 84 84 84 84 66 64
41 陰イオン界面活性剤 rng/1 0.2以下 - - - 0.02未満
42 ジェオスミン rng/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオン界商活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - 0.002未満 -

45 フェノール類 mg/1 0.005以下 - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(令有機炭桌(TOC)の延) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 〇.妹満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満
47 pH値 5.8以上、8.6以下 8.0 8.1 8.1 8.1 8.0 8.1 8.1 8.1
48 味 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - -

49 臭気 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満
51 濁度 度 2以ドであること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項0
水温 °C 10.4 15.3 19.9 19.9 10.4 15.2 22.5 23.9
気温 で 12.1 11.8 16.1 16.1 11.8 13.3 26.9 26.1
残留坂素 rng/1 0.3 0.2 0.2 0.3 0.2 0.2 0.2 0.3
電氣伝導率 !i S/cm - 7.9 8.1 8.0 8.1 7.9 8.0 8.2 8.2

1て記項RIについての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - - -

※基準値超過において/ 10%超過は青 20%超過は 不適合は赤色 として表記。



令和2年度 検査印

富士河口湖町 上九一色簡易水道 精進青木ヶ原配水系 飲料水水質結果一覧表
項目 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日 最大値 最小値 平均値

個/ml 〇 〇

0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満

12 0.08 0.08 0.08 0.08 0.09

チレン及びトランス-1,2ジクロロエチt

ジクロロメタン 0.02以下
テトラクロロエチレン

0.0012

0.0003

27 0.0020
28

mg/l 0.2以 f33

0.03未満 0.03未満 0.03未満 0.03未満 0.12

5.3 4.4 4.2 4.6
34 34
86 86 92

46

1.0

で 10.2
°C 11.0

mg/l 0.2
/£S/cm

上記項目についての水質基準適合判定

20%g過は黄色、 して表記。※基準値超過において、io%超過は實17

く i ”ノ 十滋
卜;ご卜

I ソホ李さ赞 
株式会社擐境t量モン'ダ—

山梨県南ア:ルプズ敢吉沢129-1
TEL 055-2^4l3ll£=* EAX |〇55-284-8132
厚生労働省整録 效?号：； 

"oT

〇

不検出

0.000001未満
0.000001未満

0.000001未満
0.000001未満

0.000001未満
0.000001未満

0.000001未満
0.000001未満

度

5.3

～86～

31

17

〇

不検出

4.2

86

10.2
11.0
0.2
9.6

18.0
27.5
0.3
11

0.4
Te"

42

14.2
12.3
0.2
9.8

18.5
27.6
0.2
11

34

IF
2?
互
2?
"39*

13.5
13.4
0.2
9.8

23
24

2?
26

16.1
16.8
0.2
10

前年度 
最大値

〇

7.2
37
106

16.1
16.8
0.2
9.6
Mi"

10

13
14

15

16

77
7?
7F

8_

丁
10

11

般細阐

人腸歯

カドミウム及びその化合物

水銀及びその化合物

セレン及びその化合物

鉛及びその化合物

ヒ尜及びその化合物

六価クロム化合物

亜硝酸態窒素

シアン化物イオン及び塩化シアン 

硝酸態牽尜及び亚硝酸態奎尜 

フッ桌及びその化合物

ホウ尜及びその化合物

四塩化炭素

1,4-ジオキサン

0.04以下
0.01以下
10以下
0.8 以 f
1.0以下

0.002以下 

0.05以下
0.04以下

0.003以下
0.0005以下

0.01以下
0.01以下
0.01以下

0.06未満
0.002未満

0.0010
0.003未満

0.5未満
0.1未満

0.01以下
0.01以下
0.01以下
0.6以下

0.02以下
0.06以下
0.03以下
0.1以下

0.01以下
0.1以下

0.03以下
0.03以下
0.09以下
0.08以下
1.0以下

0.5未満
0.1未満

0.06未満
0.002未満

0.0010 _
0.003未満

0.0003
0.001未満

0.3未満
7.6

前々年度

〇

0.3未満
7.6

0.3未満
7.6

〇

不検出

0.3未満
7.6

異常なし 

與常なし

0.5未満
0.1未満

0.00001以下
0.00001以ド

0.02以下
0.005以下

3以下
5.8以上_8.6以下 

異常でないこと 

異常でないこと 

5以下であること 

2以下であること

0.003未満
0.0007

0.0002未満
0.008未満

0.052

49

^5?

0.001未満
0.0020

0.003未満
0.0007

0.0002未満
0.008未満

0.052

0.000001未満
0.000001未満

0.06未満
0.002未満

0.0010
0.003未満 

_ 0.0003 _
0.001未満

0.0020
0.003未満

0.0007
0.0002未満
0.008未満

0.052

0.09 _ 
_0.01 _ 

0.0002未満
0.005未満
0.0002未満
0.0002未満 

0.0002未満 

0.0002未満
0.0002未満
0.06未満

0.002未満

0.5未満
0.1未満

mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 
mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 
mg/l 

mg/l

100個/ml以下 

検出されないこと

0.003未満
0.0004

0.001未満
0.0024

0.003未満 

_0.0010 _ 
0.0002未満
0.008未満

0.15
〇～007
0.07

0.005未満
6.7

0.001未満
8,0
34

0.3术滴
7.6

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

29

0.3未満
7.6

異常なし 

異常なし

0.5未満
0.1未満

0.0003未満
0.00005未満

0.001未満
0.001未満
0.001未満
0.001未満
0.004未満

47

48

40

41

44

～45

0.001未満
0.26

0.02未満
0.000001未満
0.000001未満

0.002未満
0.0005未満

0.3
7.6

トリクロロエチレン

ベンゼン

塩素酸

ク叩酢酸

クロロホノレム

ジクロロ酢酸

ジフ''ロモクロロメタン

総トリハロメタン

トリクロ ロ酢酸 _____

フ''〇モジクwa メタン

ブロモホルム

ホルムアルデヒド_____________

亜鉛及びその化合物

アルミニウム及びその化合物

欽及びその化合物

銅及びその化合物

ナトリウム及びその化合物

マンガン及びその化合物

塩化物イオン

カルシウム、マグネシウム等(硬度)

蒸発残留物

陰イオン界而活性剤

ジ:IIオスミン

2-メチルイソボルネオール

非イオン界曲'活^^剤

フェノール類_________________

有機物(全有機炭尜(TOC)の勸
pi釀
味

义気

色度

濁度

～質a準に含まれない項II
水温

気溫

残留塩素

電気伝導率

ing/1 

mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 
mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 

mg/l 
mg/l 

mg/l

0.06未満
0.002未満

0.0028
0.003未満

0.0008
0.001未満 

_ 0.0056 _ 
0.003未満

0.0020
0.0002未満
0.008未満

0.079

20

21

22
0.06未満

0.002未満
0.0010

0.003未満 

_0.0003 _
0.001未満

0.0020
0.003未満

0.0007
0.0002未満
0.008未満

0.052

0.3以下
1.0以下

200以下
0.05以下
200以下 

300以下
500以下
0.2以下

mg/l 

mg/l _ 

mg/l 
mg/l— 

mg/l- 

mg/l - 

mg/l 

mg/l 
mg/l _ 

mg/l _ 

mg/l _ 

mg/l _ 

mg/l - 

mg/l _ 

mg/l _ 

mg/l _ 

mg/l:.



麗馨I
株式会社環境計量センダ令和2年度

富士河口湖町 上九一色簡易水道 本栖配水系 飲料卜水水質結果一覧表

株式会釭夤境計量♦ンター
山梨県南アルプス市宮沢129-1
TEL 0^5-284-8<d - F^X 055-284-8132

検査印

ノ子エ刀1甥/H 乙乙'フ7

番号 項目 単位*' 基準値 4 月16B 5月21日 6月18日 最大値 最小値 平均値
前年度 
最大値

前々单度 
最大値

1 •般細菌 個/ml 100 個/ml以 T 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 2
2 大腸菌 - 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 - - -

3 カドミウム及びその化合物 mg/1 0.003以下 - 0.0003未満 -

4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - 0.00005未満 -

5 セレン及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満 -

6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満 -

7 ヒ素及びその化合物 mg/1 0.01以下 - 0.001未満 -

8 人価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 -

9 亚硝酸態窒素 mg/1 0.04以下 - - - - 0.004未満 -

10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態蜜素及び亜硝酸態窒素 mg/1 10以下 - - - - 0.60 -

12 フッ桌及びその化合物 mg/1 0.8以下 0.08 0.08 0.08 0.08 0.09 -

13 ホウ素及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.02 -
14 叫塩化炭素 mg/1 0.002以下 - 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - 0.005未満 —

16 シス1,2シクチレン及びトランス-1,2-ジクロロエチレンmg/1 0.04以下 - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 - 0.0002未満 -

18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満 -

19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満 -
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満 -
21 塩素酸 mg/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.0昧満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホル/ム mg/1 0.06以下 0.0008 0.0008 0.0008 0.0008 0.0008 0.0009
24 ジクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジフ''ロモクロロメタン mg/1 0.1以下 0.0010 0.0010 0.0010 0.0010 0.0010 0.0010
26 炱尜酸 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0029 0.0029 0.0029 0.0029 0.0029 0.0031
28 トリクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0011 0.0011 0.0011 0.0011 0.0011 0.0012
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/1" 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.079 0.079 0.079 0.079 0.011 0.006
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 - - - - 0.010 -

34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 0.03未満 0.03未満 0.03未満 0.03未満 0.03未満 0.06
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 - - - - 0.005未満 -

36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 - - - - 8.2
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 - - - - 0.001未満 -

38 塩化物イオン mg/1 200以下 5.7 6.1 5.8 6.1 5.7 5.9 7.2 7.0
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 36 36 36 36 38 39
40 蒸発残留物 mg/1 500以下 98 98 98 98 87 87
41 陰イオン界面活性剤 mg/1 0.2以下 - - - - 0.02未満 -

42 ジコ••オスミン mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以 F 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオン界面活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - 0.002未満 -

45 フュ.ノー•ル類 mg/1 0.005以下 - - - - 0.0005未満
46 有機物(全有機炭素(TOC)の量) mg/1 3以下 0.3 0.4 0.3未満 0.4 0.3未満 - 0.4 0.4
47 pH値 5.8以上*8.6以下 7.8 7.8 7.9 7.9 7.8 7.8 7.9 7.8
48 味 - 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - 一 - -

49 臭気 - 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.8
51 濁度 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項目.

水温 °C 10.4 15.3 18.5 18.5 10.4 14.7 22.7 22.4
i気温 °C - 11.2 13.8 17.0 17.0 11.2 14.0 27.8 26.0
残留塩素 mg/1 0.3 0.2 0.2 0.3 0.2 0.2 0.6 0.6
電気伝導率 M S/cm 11 11 12 12 11 11 13 12

1て記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - - -

※基準値超過において、510%超過は清 20%超過は (色、 不適合は赤色 として表記。



検査印株式会社環境計量センター
山梨碡南市宫於129-1
TEL 055-284-8131 FAX 055-284-8132

令和2年度
富士河口湖町 上九一色簡易水道
番号 項目 単位 基準値 4 月16 H 5月21日 6月18日

ノ字土力.1别'

最大値

目笠郷乙乙

最小値

L万
平均値

前年度
最大値

前々年度
最大値

1 般細菌 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

2 大腸, - 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 -

3 カドミウム及びその化合物 mg/1 0.003以下 - 0.0003未満
4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 mg/1 0.01以下 0.001未満
6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 0.001未満
7 ヒ紊及びその化合物 mg/1 0.01以下 0.001未満
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 粗硝酸態窒素 mg/1 0.04以下 - - - - 0.004未満
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素 mg/1 *, 10以下 - - - - 0.33 -

12 フッ桌及びその化合物 mg/1 0.8以下 0.08 0.08 0.08 0.08 0.10 0.11
13 ホウ索及びその化合物 ing/l 1.0以下 - 0.01
14 四塩化炭素 mg/1 0.002以下 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - 0.005未満
16 >人1,2ン-ソ..■'丁チレン及びトランス1,2ジクr旧エチレンmg/1 0.04以下 - 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以 F - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
21 塩素酸 mg/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホル^ム mg/1 0.06以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0003
24 ジク口口酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジフ''ロモクロロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0005
26 臭桌酸 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0012
28 トリクロロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0004
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド ing/l 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.008
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 0.008
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 0.03未満
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.005未満
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 - 6.1
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 - 0.001未満
38 塩化物イオン mg/1 200以下 1.2 1.4 1.0 1.4 1.0 1.2 3.1 2.9
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 35 35 35 35 34 -

40 蒸発残留物 mg/1 500以下 108 108 108 108 79 92
41 陰イオン界面活性剤 mg/1 0.2以下 - - - - 0.02未満
42 ジコ•.オスミン mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオン界曲活性剤 tng/l 0.02以下 - - - - 0.002未満
45 フエノール類 mg/1 0.005以下 - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(全有機炭索(TOC)の量) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満
47 pH値 - 5.8以上*8.6以下 8.1 8.2 8.2 8.2 8.1 8.2 8.2 8.3
48 味 - 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - -

49 臭気 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満
51 芦度 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項H
水温 9.5 15.3 16.0 16.0 9.5 13.6 19.5 18.5
気温 °C - 12.9 10.2 16.0 16.0 10.2 13.0 26.3 26.2
残留塩素 mg/1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.3 0.2
電気伝導率 ix S/cm 8.7 9.5 9.7 9.7 8.7 9.3 9.4 9.3

L:記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - - -



令和2年度 検査印株式会社環境計量センター
山梨県南きfe8ス市宮沢129-1

富士河口湖町 上九一色簡易水道 :富士ヶ嶺第3配水系 飲和卜水水質結果一覧表
TEL 〇^

厚生労 酋登録'227#
番号 項目 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日 最大値 最小値 平均値

前年度 
最大値

前々年度 
>大値

1 般細菌 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 1
2 人腸歯 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 -

3 カドミウム及びその化合物 mg/l 0.003以下 - - 0.0003未満
4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - - 0.00005未満
5 セレン及びその化合物 mg/l 0.01以下 - - 0.001未満
6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - 0.001未満
7 ヒ索及びその化合物 mg/l 0.01以下 - - 0.001未満
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
9 亜硝酸態窒素 mg/1 0.04以下 - - - - 0.004未満
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び曲:硝酸態窒素 mg/1 10以下 - - - - 0.13
12 フッ素及びその化合物 mg/1 0.8以下 0.14 0.14 0.14 0.14 0.15 0.16
13 ホウ尜及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.01未満
14 四塩化炭尜 mg/l 0.002以下 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 0.005未満
16 mg/1 0.04以下 0.0002未満
17 ジクロロメタン mg/1 0.02以下 - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
19 トリクロロェチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
21 塩尜酸 rng/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 クロロ酢酸 mg/1 0.02以下 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホル^ム mg/1- 0.06以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0003
24 ジクロ U酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジブロモクロロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0004
26 索酸 mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0010
28 トリクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロ 〇 メタン mg/1 0.03以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0003
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/l 0.08以下 0.008未满 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.005未満
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 - 0.008
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 - 0.03未満
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.005未満
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 - 5.8
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05 以 T - 0.001未満
38 盥化物イオン mg/1 200以下 0.8 1.7 0.8 1.7 0.8 1.1 1.3 1.2
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 - - - - 27
40 蒸発残留物 mg/l 500以下 71 71 71 71 68 84
41 陰イオン界面活性剤 mg/1 0.2以下 - - - - 0.02未満
42 ジェオスミン mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオ-•ル mg/1 0.00001以下 - 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 〇.000001未満
44 非イオン界面活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - - 0.002未満
45 フ□.ノール類 mg/1 0.005以下 - - - - - 0.0005未満 -

46 有機物(全有機炭素(TOC)の娃) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満
47 Pl i値 - 5.8以上、8.6以下 8.4 8.4 8.4 8.4 8.4 8.4 8.4 8.5
48 味 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - -
49 臭気 異常でないこと 異常なし 異常なし 異常なし - - -
50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満
51 濁度 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項目

水温 て 10.4 16.8 20.5 20.5 10.4 15.9 25.1 25.2
気温 - 14.0 11.8 16.1 16.1 11.8 14.0 26.3 26.3
残留姐索 rng/1 0.1 0.2 0.2 0.2 0.1 0.2 0.2 0.2
逍気伝钨率 li S/cm 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9

1二記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 - - - —

※基準値超過において、10%超週ほ！'色、 20%超過は黄 不適さは赤色 として表記。
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令和2年度
富士河口湖虹

け〕擇_
卜ろ嶽國

株式会®^境許量セ4ター
山梨県南ア/がス市宮沢129-1
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番号 翻 単位 基準値 4月16日 5月21日 6月18日

ノ手土力歡

最大値

目®:棘ム乙

最小釜へ 均値
前年度 
最大値

前々年度 
i大値

1 般細閣 個/ml 100個/ml以下 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

2 大腸菌 検出されないこと 不検出 不検出 不検出 - -

3 カドミウム及びその化合物 mg/卜 0.003以下 - - 0.0003未満 -

4 水銀及びその化合物 mg/1 0.0005以下 - - 0.00005未満 -

5 セレン及びその化合物 nig/1 0.01以下 - - 0.001未満 -

6 鉛及びその化合物 mg/1 0.01以下 - - 0.001未満 0.001未満
7 ヒ素及びその化合物 nig/1 0.01以下 - 0.002 0.002 0.002 0.002 0.002 0.002
8 六価クロム化合物 mg/1 0.02以下 - 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 -

9 亚硝酸態窒素 mg/1 0.04以下 - - - - - 0.004未満 -
10 シアン化物イオン及び塩化シアン mg/1 0.01以下 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
11 硝酸態窒素及び亜硝酸態奎桌 mg/1 10以下 — 0.85
12 フッ尜及びその化合物 mg/1 0.8以下 - 0.07
13 ホウ索及びその化合物 mg/1 1.0以下 - 0.01
14 四塩化炭素 mg/1 0.002以下 - 0.0002未満
15 1,4-ジオキサン mg/1 0.05以下 - 0.005未満
16 シノ、1,2シン.-’：._iナレン及ひトノンベ1.2シ人.■.门.ナ•ノンmg/1 0.04 以 丁 - 0.0002未満
17 ジクロロメタン1 ing/1 0.02以下 - 0.0002未満
18 テトラクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
19 トリクロロエチレン mg/1 0.01以下 - 0.0002未満
20 ベンゼン mg/1 0.01以下 - - 0.0002未満
21 塩尜酸 mg/1 0.6以下 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満 0.06未満
22 ク卯酢酸 nig/1 0.02以下 - 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満 0.002未満
23 クロロホノレム mg/1 0.06以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
24 ジクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 - 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
25 ジブロモクロロメタ:/ mg/1 0.1以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0004
26 吳紊酸 mg/1 0.01以下 - 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満 0.001未満
27 総トリハロメタン mg/1 0.1以下 - 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0006
28 トリクロ ロ酢酸 mg/1 0.03以下 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満 0.003未満
29 ブロモジクロロメタン mg/1 0.03以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002
30 ブロモホルム mg/1 0.09以下 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満 0.0002未満
31 ホルムアルデヒド mg/1 0.08以下 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満 0.008未満
32 亜鉛及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.059
33 アルミニウム及びその化合物 mg/1 0.2以下 0.005未満
34 鉄及びその化合物 mg/1 0.3以下 0.03未満
35 銅及びその化合物 mg/1 1.0以下 0.005
36 ナトリウム及びその化合物 mg/1 200以下 5.0
37 マンガン及びその化合物 mg/1 0.05以下 0.001未満
38 版化物イオン mg/1 200以下 1.8 2.6 1.7 2.6 1.7 2.0 2.8 2.6
39 カルシウム、マグネシウム等(硬度) mg/1 300以下 63 63 63 63 66 69
40 燕発残留物 mg/1 500以下 - 111 111 111 111 117 122
41 陰イオン界凼活性剤 mg/1 0.2以下 - - - 0.02未満 -

42 ジコ-.オスミン mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
43 2-メチルイソボルネオール mg/1 0.00001以下 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満 0.000001未満
44 非イオツ界面活性剤 mg/1 0.02以下 - - - - - 0.002未満 -
45 フコ•.ノール類 rng/1 0.005以下 - - - - - 0.0005未満
46 有機物(全有機災尜(TOC)の公) mg/1 3以下 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3未満 0.3 0.3未満
47 pH値 5.8以上_8.6以下 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 7.9 8.0
48 味 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - -

49 契気 異常でないこと異常なし 異常なし 異常なし - - - -

50 色度 度 5以下であること0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満 0.5未満
51 濁度 度 2以下であること0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満 0.1未満

*水質基準に含まれない項目

水温 て 11.5 13.0 14.6 14.6 11.5 13.0 19.2 18.8
気温 で 11.2 12.3 21.5 21.5 11.2 15.0 26.3 30.9
残留塩尜 mg/1 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2
電気伝導率 は S/cm 14 14 15 15 14 14 15 15

b.記項目についての水質基準適合判定 適合 適合 適合 1 - - - -


